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I. Wojna z narkotykami stała się wojną z ludźmi

Wzywamy do zmiany dotychczasowego podejścia wobec narkotyków.

Podczas  gdy  Organizacja  Narodów Zjednoczonych  skupia  uwagę  świata  na  problemach  związanych  z 
nielegalnymi  narkotykami,  w zbyt  wielu  krajach „wojna z  narkotykami”  przybrała postać wojny z  ludźmi. 
Miliony niegroźnych użytkowników narkotyków, nie dość że pozbawione opieki zdrowotnej i  skutecznego 
leczenia, są znieważane i wtrącane do więzień. Drobni handlarze i producenci narkotyków otrzymują wyroki 
nieproporcjonalne do popełnionych czynów i tkwią latami w więzieniach na całym świecie. Miliony innych, 
którzy w obliczu załamania światowej gospodarki nie mają wyboru i  starają się wiązać koniec z końcem 
jedynymi  dostępnymi  im  metodami,  są  nękani  przez  policję,  a  ich  uprawy  –  niszczone.  Jednocześnie 
epidemia HIV nabiera tempa.

 
II. Pięć działań na dzisiaj

Po dziesięcioleciach prowadzenia polityki, która nie sprawiła, że nasze społeczeństwa są bezpieczniejsze 
i  zdrowsze, i  biorąc pod uwagę nieodparte dowody wskazujące na to,  że kryminalizacja narkotyków ma 
szkodliwe konsekwencje i jest wysoce destrukcyjna, wzywamy rządy do: 

1.     skoncentrowania  się  na  redukcji  szkód  związanych  z  handlem  i  używaniem  narkotyków,  na 
przykład poprzez szerokie udostępnienie programów wymiany igieł i strzykawek;

2.     dekryminalizacji posiadania narkotyków na własny użytek;

3.     zapewnienia  szerokiej  dostępności  metod  leczenia  bólu  i  uzależnienia  opartych  na  dowodach 
naukowych, w tym leczenia metadonem i buprenorfiną; 

4.     traktowania  pomocy  dla  rolników  w  odchodzeniu  od  uprawiania  koki  lub  maku  jako  aspektu 
rozwoju;

5.     pełnego przestrzegania praw człowieka przy podejmowaniu jakichkolwiek działań związanych z 
kontrolą  narkotyków,  zapewnienia  proporcjonalności  kar,  zniesienia  kary  śmierci  
i unikania form leczenia, które nie są oparte na dowodach naukowych.

    
III. Spychanie użytkowników narkotyków na margines powoduje tragiczne skutki dla zdrowia 
publicznego 

Przez  niemal  trzy  dekady  światowej  epidemii  HIV  powtarzamy  stale,  że  spychanie  ludzi  zażywających 
narkotyki  do  podziemia  jedynie  zwiększa  prawdopodobieństwo  przenoszenia  HIV  i  wirusów  zapalenia 
wątroby typu B i  C.  Liczba zakażeń HIV w wyniku iniekcyjnego używania  narkotyków stale wzrasta.  W 
niektórych częściach Europy Wschodniej i Azji Południowo-Wschodniej osiąga ona 80%.      

Międzynarodowa Federacja Stowarzyszeń Czerwonego Krzyża i Czerwonego Półksiężyca stwierdziła, że:

„Zmuszanie osób używających narkotyki do ukrywania się i odmawianie im dostępu do ratującego życie  
leczenia  i  usług  profilaktycznych  powoduje  tragiczne  skutki  dla  zdrowia  publicznego.  Dzieje  się  tak  
choć  dowody  płynące  z  badań  naukowych  i  medycznych  na  temat  najlepszych  praktyk  oraz  analiz 
wydajności  kosztów  stanowią  niezbite  poparcie  dla  programów  redukcji  szkód...  Przesłanie  jest  jasne:  
nadszedł  czas,  
by kierować się światłem nauki, nie zaś mrokiem niewiedzy i strachu.”    

Istotnie,  zamiast  koncentrować się na kwestiach bezpieczeństwa – stosowanie tego podejścia na całym 
świecie kosztuje w przybliżeniu 100 miliardów dolarów rocznie – musimy patrzeć na ten problem przede 
wszystkim przez pryzmat zdrowia publicznego. W wyniku bezmyślnych działań na rzecz uwolnienia świata 
od  narkotyków  80%  pacjentów  chorych  na  raka  na  całym  świecie  zostało  pozbawionych  dostępu  
do opiatowych środków przeciwbólowych.
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IV.  Przyjęcie humanitarnego podejścia

Humanitarne, współczujące podejście do kwestii używania narkotyków, oparte na zasadach redukcji szkód i 
poszanowaniu  praw  człowieka  jest  najskuteczniejszym  sposobem  ograniczania  negatywnych  skutków 
używania,  handlu i  produkcji  narkotyków. Wyniki  badań naukowych i  medycznych na temat najlepszych 
praktyk oraz analizy wydajności kosztów zdecydowanie stanowią poparcie dla programów redukcji szkód, w 
tym wymiany igieł, terapii substytucyjnej i wydawania prezerwatyw.

Doceniamy państwa, które już podjęły działania w tym kierunku. Ostatnio zarówno Niemcy, jak i Szwajcaria 
opowiedziały się za udostępnieniem heroiny medycznej chronicznie uzależnionym użytkownikom opiatów,  
zaś nowa administracja amerykańska poinformowała o poparciu dla programów wymiany igieł. W Ekwadorze 
ułaskawiono tysiące drobnych przemytników narkotyków, wtrąconych do więzień z niewspółmiernie wysokimi 
wyrokami, zaś 80 argentyńskich sędziów publicznie wezwało do zreformowania prawa narkotykowego w tym 
kraju. 

Aby udało  się  powstrzymać nakręcającą się  na całym świecie  spiralę  przemocy  i  chorób związanych z 
narkotykami, zdecydowanie więcej państw musi podążyć za ich przykładem.
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